
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

NR XXXVI/338/09 

z dnia 29 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu 
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji przez 
niepubliczne szkoły, przedszkola oraz inne formy wychowania 
 przedszkolnego prowadzone na terenie Gminy Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) 

oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2) Rada Miasta i Gminy 

Kąty Wrocławskie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystywania 
dotacji przez niepubliczne szkoły, przedszkola oraz inne formy wychowania przedszkolnego prowadzone 
na terenie Gminy Kąty Wrocławskie, przez inne niż Gmina Kąty Wrocławskie osoby prawne i fizyczne. 

§ 2 

1. Dotacje z budżetu Gminy Kąty Wrocławskie otrzymują niepubliczne szkoły podstawowe o uprawnie-
niach szkół publicznych, w tym z oddziałami integracyjnymi, niepubliczne przedszkola, w tym spe-
cjalne oraz punkty i zespoły przedszkolne znajdujące się na terenie Gminy Kąty Wrocławskie. 

2. Dotacje dla jednostek wymienionych w ust. 1 przyznaje się na wniosek osoby prowadzącej, złożony 
do Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w terminie nie później niż do 30 września roku po-
przedzającego rok udzielenia dotacji.  

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Obowiązek złożenia wniosku o udzielenie dotacji dotyczy zarówno niepublicznych placówek oświa-
towych występujących po raz pierwszy o przyznanie dotacji, jak i tych, które z dotacji już korzystają. 

§ 3 

1. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, w których reali-
zowany jest obowiązek szkolny, przysługuje na każdego ucznia w wysokości 100% kwoty przewidzia-
nej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymy-
wanej przez Gminę Kąty Wrocławskie. 

2. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych 
w budżecie Gminy Kąty Wrocławskie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie w przeliczeniu na jednego ucznia, z zastrzeżeniem 
ust. 3.  

3. Dotacja dla każdego ucznia niepełnosprawnego, uczęszczającego do przedszkola niepublicznego, 
przysługuje w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i od-
działu przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Kąty Wro-
cławskie. 

4. Dotacja dla oddziałów 5-godzinnych prowadzonych w przedszkolach przysługuje na każdego ucznia 
w wysokości 5/9 kwoty określonej w ust. 2. 

5. Dotacja dla oddziałów przedszkolnych prowadzonych w niepublicznych szkołach podstawowych 
przysługują na każdego ucznia, w zależności od czasu jego pobytu w szkole (5 lub 9 godzin), odpo-
wiednio w wysokości określonej w ust. 2 lub ust. 4. 

6. Dotacja na każdego ucznia objętego niepubliczną formą wychowania przedszkolnego, o której mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty, przysługuje w wyso-
kości 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowa-
dzonych przez Gminę Kąty Wrocławskie.  

7. Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego, uczęszczającego do innych form wychowania przed-
szkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie 
oświaty, przysługuje w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przed-
szkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Kąty Wrocławskie. 

§ 4 

1. Udzielenie dotacji, o której mowa w § 2 i § 3, następuje na podstawie umowy dotacji. 



2. Dotacja przeznaczana jest na pokrycie wydatków bieżących związanych z działalnością dydaktyczną, 
wychowawczą i opiekuńczą jednostek określonych w § 2 ust. 1. 

3. Dotacja, o której mowa w § 3, przekazywana jest w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każ-
dego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 3. 

4. Dotacja za miesiące wakacyjne – lipiec i sierpień, przysługuje na liczbę uczniów wykazanych 
w informacji miesięcznej za czerwiec. 

§ 5 

1. Wnioskujący o dotację sporządza i przekazuje Burmistrzowi Miasta i Gminy: 
– do dnia 5 każdego miesiąca, którego dotyczy naliczana część dotacji, informację miesięczną 

o aktualnej liczbie uczniów, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały, 
– nie później niż do dnia 15 następnego miesiąca, rozliczenie przyznanej części dotacji, według wzo-

ru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Nieprzekazanie danych, o których mowa w ust. 1, powoduje wstrzymanie kolejnej części dotacji. 

3. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a jej ostateczne rozliczenie następu-
je w ostatniej transzy. 

4. Wynikająca z rozliczenia nadpłata przekazanej części dotacji podlega zaliczeniu na poczet kolejnej 
części dotacji lub do zwrotu. 

5. Zwrotu części dotacji, o których mowa w ust. 4, należy dokonać nie później niż do dnia 20 następnego 
miesiąca. 

6. Niedotrzymanie terminu zwrotu części dotacji, o których mowa w ust. 5, skutkować będzie obowiąz-
kiem zapłaty odsetek liczonych jak dla zaległości podatkowych za każdy dzień zwłoki. 

7. Wnioskodawca zobowiązany jest do sporządzenia rozliczenia z wykorzystania udzielonej mu dotacji 
z budżetu Gminy Katy Wrocławskie do 20 stycznia roku następnego – za rok budżetowy, w którym 
otrzymał dotację. 

8. Rozliczenie powinno zawierać: informację o kwocie przekazanej dotacji, informację o faktycznej licz-
bie uczniów i sposób wydatkowania dotacji według rodzajów wydatków. Wzór rozliczenia stanowi za-
łącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6 

1. W przypadku gdy do niepublicznej jednostki, określonej w § 2 ust. 1, uczęszcza uczeń niebędący 
mieszkańcem Gminy Kąty Wrocławskie, osoba prowadząca zobowiązana jest do zawarcia w comie-
sięcznej informacji następujących danych tego ucznia: imię i nazwisko, data urodzenia, adres za-
mieszkania. 

2. Powyższe dane stanowią podstawę do wystąpienia o refundację od gminy, której mieszkańcem jest 
uczeń. 

§ 7 

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. 

2. Osoby upoważnione do przeprowadzania kontroli mają prawo wstępu do jednostek określonych 
w § 2 ust. 1 oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowej i prze-
biegu nauczania. Osoba prowadząca jednostkę określoną w § 2 ust. 1 zobowiązana jest udostępnić 
na żądanie organu dotującego dokumentację potwierdzającą faktyczną liczbę uczęszczających 
uczniów oraz udzielenia w tym zakresie niezbędnych informacji. 

3. Jeżeli w wyniku przeprowadzonej kontroli przez Gminę Kąty Wrocławskie zostaną stwierdzone nie-
prawidłowości związanie z wykorzystaniem dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, pobraniem niena-
leżnie lub w nadmiernej wysokości, dotowany zobowiązany jest do zwrotu ustalonej różnicy wraz 
z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych do budżetu Gminy w terminie 14 dni od daty 
otrzymania protokołu z przeprowadzonej kontroli.  

§ 8 

Traci moc uchwała nr XXXIV/260/04 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 30 grudnia 2004 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych szkól niepublicznych oraz niepublicz-
nych przedszkoli działających na terenie Gminy Kąty Wrocławskie (Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 58, poz. 1251, 
z 31.03.2005 r.). 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

  



§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z wyjątkiem § 3 ust. 7, który wchodzi w życie z dniem 01.01.2010 r. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
ADAM KLIMCZAK 
 
--------------------- 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 

poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, 

Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304; z 2004 r. Nr 69, poz. 624, 

Nr 109, poz. 1161, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 

poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, i Nr 227, 

poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458). 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich nr XXXVI/338/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich nr XXXVI/338/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich nr XXXVI/338/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej 
w Kątach Wrocławskich nr XXXVI/338/09 
z dnia 29 września 2009 r. 

 

 

 

 

 
 


